1
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2011

      № 297
Нижняя Салда
	О введении временного ограничения движения  грузовых транспортных средств по автомобильным дорогам общего  пользования на территории городского округа Нижняя Салда в весенний период 2011 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 6 Устава городского округа Нижняя Салда, постановлениями Правительства Свердловской области от 04.03.2003 № 117-ПП «О движении тяжеловесных и крупногабаритных грузовых транспортных средств по территориальным автомобильным дорогам общего пользования Свердловской области», от 11.03.2009 № 258-ПП «О внесении изменения в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2003 № 117-ПП «О движении тяжеловесных и крупногабаритных грузовых транспортных средств по территориальным автомобильным дорогам общего пользования Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 8 апреля 2011 года по 20 мая 2011 года  временное снижение допустимой нагрузки на ось транспортных средств для проезда по автомобильным дорогам общего пользования и улицам на территории городского округа Нижняя Салда.

Вводимые ограничения расчетных допустимых осевых нагрузок АТС по дорогам - 5 т. на ось.

2. МУП «Чистый город» (Михайлова Е.Н.) установить в период ограничения на автодорогах дорожные знаки 3.12. “Ограничение нагрузки на ось”.

3. Разрешить проезд транспортных средств (в исключительных случаях), перевозящих неделимые грузы, нагрузка на ось которых превышает указанные на дорожных знаках допустимые значения, только при условии оформления специального разрешения, выдаваемого администрацией городского округа.

4. Разрешить в период, указанный в пункте 1 настоящего постановления, проезд транспортных средств, нагрузка на ось или масса которых превышает указанные на дорожных знаках допустимые значения, без оформления специального разрешения, осуществляющих перевозку пассажиров, почты, гуманитарной помощи, медикаментов, продуктов питания, комбикормов, семян, удобрений, скота и птицы, сжиженного газа; выполняющих международные перевозки по международным соглашениям и обязательствам; специальной техники, выполняющей работы по содержанию автомобильных дорог и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, вывозу мусора (при наличии особой отметки в путевых листах).

5. Рекомендовать ОВД по Верхнесалдинскому городскому округу, городскому округу  Нижняя Салда, городскому округу ЗАТО Свободный (Титеев С.М.) обеспечить контроль за проездом транспортных средств.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете “Городской     вестник - Нижняя Салда” и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа

С.И.Васильев
_1138622100.bin